
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  304 DEL 27/03/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – Conferimento incarico di direzione del 
Dipartimento Chirurgico S. Maria della Misericordia -D.A.I. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 27/03/2025 
 

Atto n. 304 del 27/03/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – Conferimento incarico di direzione del 
Dipartimento Chirurgico S. Maria della Misericordia -D.A.I. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517 recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale 

e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22 recante “Riorganizzazione dei 

livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e programmazione 

sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla 

legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019 avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021 avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area Sanità dd. 23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.1080 dd.3 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Regolamento per il conferimento degli incarichi di 

Direzione e Coordinamento, l’organizzazione e le modalità di 

funzionamento dei Dipartimenti Strutturali e Funzionali; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 27/03/2025 
 

Atto n. 304 del 27/03/2025  Pag. 3 di 4  

 

DATO ATTO che, in attuazione del Decreto DG n.116 e del 04.02.2025, con 

avviso interno prot. n. 22089 del 11.02.2025, è stato bandito l’avviso volto 

all’individuazione del dirigente cui conferire l’incarico, di durata triennale, di 

Direttore del Dipartimento Chirurgico S. Maria della Misericordia – D.A.I. 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale;  

 

ATTESO che entro il termine di scadenza dell’avviso interno, fissato al 

26.02.2025, hanno presentato domanda tre candidati, individuati con le 

matricole n. 1515995, n. 2786449 e n. 1634950; 

 

VISTO il verbale di valutazione redatto dalla Direzione strategica aziendale, 

depositato in atti al prot. n. 44248 del 19.03.2025, da cui si evince che il prof. 

Alessandro Crestani è individuato quale candidato cui conferire l’incarico di 

Direttore di Dipartimento Chirurgico S. Maria della Misericordia – D.A.I.; 

  

VISTA la nota prot. n. 44362 del 19.03.2025 con cui si chiede, al fine di dare 

attuazione all’intesa prevista dall’art.11, comma 3.5 del Protocollo approvato 

con Delibera di Giunta Regionale FVG n.1608/2021, l’assenso del Magnifico 

Rettore dell’Università degli Studi di Udine in ordine al suddetto nominativo, 

individuato dalla Direzione strategica aziendale per il conferimento dell’incarico 

di direzione del Dipartimento Chirurgico S. Maria della Misericordia – D.A.I.;  

 

RICHIAMATO il nulla osta da parte del Magnifico Rettore, pervenuto in data 

27.03.2023 al prot. n. 49230; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  304 del 27/03/2025 
 

Atto n. 304 del 27/03/2025  Pag. 4 di 4  

per i motivi in premessa citati, che qui integralmente si richiamano, di  

 

1. conferire l’incarico triennale di Direttore del Dipartimento Chirurgico S. 

Maria della Misericordia – D.A.I. al prof. Alessandro Crestani, a decorrere 

dal 1° aprile 2025 e fino al 31 marzo 2028; 

 

2. sottoscrivere con il Direttore di Dipartimento, specifico disciplinare 

d’incarico, con espressa indicazione della valorizzazione economica 

correlata, come definita nel Regolamento adottato con Decreto DG 

n.1080/2022; 

 

3. dare mandato alle competenti Strutture Operative aziendali in ordine 

all’attuazione di tutte le misure conseguenti l’adozione del presente 

provvedimento.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



 Atto n. 304 del 27/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/03/2025 15:42:06
IMPRONTA: 460D31B1F733AB5952A272513B9C11481DBC714867C0FAB52E97D7215C639FC2
          1DBC714867C0FAB52E97D7215C639FC23B9CF4E4872FBEC39F357FD65DDD3056
          3B9CF4E4872FBEC39F357FD65DDD30567C2FE9864E12659A5546052A648C92CE
          7C2FE9864E12659A5546052A648C92CE93792C1C0074CFC2B6C633EB77B98764

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/03/2025 15:44:53
IMPRONTA: 042C82A5655D86E2FF787B440A0C7A652833C079DAFC38A921CFE1844CCD15ED
          2833C079DAFC38A921CFE1844CCD15ED343F7BBB349BEE307D504D592646C368
          343F7BBB349BEE307D504D592646C3680814F2B169FF85077C8EBBE0A81472D2
          0814F2B169FF85077C8EBBE0A81472D2E481F880D9D762D7C45F1ACBFFC426A8

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 27/03/2025 15:47:27
IMPRONTA: 3B1475008162DD917369A1D053147AE6E5DE68635D18F9BA29BA08A47816A995
          E5DE68635D18F9BA29BA08A47816A9957C2805A4FBDC02C7F1E34D7EEBDFC034
          7C2805A4FBDC02C7F1E34D7EEBDFC03484FAE311640C1FC341262A71C02A135B
          84FAE311640C1FC341262A71C02A135BD66CC737257732B6991849F205BC11C4

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/03/2025 15:48:28
IMPRONTA: 469AB6FB8FED9D39DEEB286A2417F5BA2263A3FCD0A7A102BEA09594DDE8E165
          2263A3FCD0A7A102BEA09594DDE8E1654236E0FC61A74EFFB81A24A2874F76A2
          4236E0FC61A74EFFB81A24A2874F76A22690253384D53C7BA0019D5F3440C922
          2690253384D53C7BA0019D5F3440C92283B8F0344E1E0EC69FDD17FFA8029CC1



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 304 del 27/03/2025 
Oggetto: Attuazione Atto Aziendale – Conferimento incarico di direzione 
del Dipartimento Chirurgico S. Maria della Misericordia -D.A.I. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 304 del 27/03/2025 viene pubblicato in data 27/03/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 304 del 27/03/2025 è divenuto esecutivo in data 27/03/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 304 del 27/03/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 27/03/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 304 del 27/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 27/03/2025 15:55:58
IMPRONTA: 92F67667FD18FDAEB862EA8CDF941E5B899ED596E2BC45B5FC3196D0D97CE5B2
          899ED596E2BC45B5FC3196D0D97CE5B2B9ECCCDC4209E23EDAC519C695798C32
          B9ECCCDC4209E23EDAC519C695798C326D4F1A6569A266C56E1EA409C64F8577
          6D4F1A6569A266C56E1EA409C64F8577197BA3EA83BCA9D54D952E414556856F


